
 

Decreto Presidente Giunta n. 32 del 28/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMMISSIONE DI ESPERTI EX DGRC N 138 DEL 27 6 2013 ULTERIORE

SOSTITUZIONE DI COMPONENTE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO  
 
a. che l’art. 1, commi 41 e ss., della legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013, pubblicata sul BURC n.   29  
del 3 giugno 2013, ha disciplinato il procedimento di nomina dei Direttori Generali delle Aziende ed 
Istituti del Servizio Sanitario Regionale prevedendo, al riguardo, la costituzione di una Commissione di 
esperti incaricati delle verifiche e delle valutazioni dei titoli degli aspiranti; 
 
b. che la stessa è composta da: 
1. un Dirigente designato dall’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali; 
2. un Dirigente appartenente all’Avvocatura Regionale; 
3. tre componenti designati dalla Conferenza dei Rettori delle Università degli Studi della Campania, tra 
docenti ordinari di diritto, economia aziendale, economia e management, garantendo la presenza di 
entrambe le discipline giuridiche ed economiche. 
 
c. che con decreto presidenziale n. 138 del  27.6.2013, acquisite le prescritte designazioni, ne sono stati 
nominati i componenti nelle persone di : 

- Dott. Remo Bonichi, con funzioni di Presidente 
- Avv. Maria d’Elia, Coordinatore della AGC Avvocatura Regionale 
Quali rappresentanti del Comitato di Coordinamento delle Università Campane: 

             - Prof. Mario Spasiano, ordinario di Diritto Amministrativo presso la Seconda Università degli  
Studi di Napoli; 

 - Prof. Alfonso Siano, ordinario di Economia e Gestione delle Imprese, presso l’Università degli 
Studi di Salerno; 

-  Prof. Riccardo Mercurio, ordinario di “Organizzazione Aziendale” presso l’Università degli Studi 
di Napoli Federico II;   

 
d. che il Prof. Alfonso Siano ha rassegnato le dimissioni dal predetto incarico; 
 
e. che con nota prot. 20554/UDCP/GAB/Uff.V del 12.12.2013 è stato richiesto al Presidente del 
Coordinamento Regionale delle Università Campane di provvedere alla designazione di un nuovo 
componente in sostituzione del dimissionario;     
 
f. che con Decreto Presidenziale n. 1 del 8.1.2014, a seguito di nuova designazione, si provvedeva alla 
nomina del Prof. Marco Pellicano, in sostituzione del componente dimissionario;  
 
g. che in ragione della mancata accettazione dell’incarico da parte di quest’ultimo, con nota prot. 
722/UDCP/GAB/Uff.V del 15.01.2014 veniva richiesta la designazione di un ulteriore nominativo al 
Coordinamento Regionale delle Università Campane; 
 
  
CONSIDERATO 
 
che con nota assunta al protocollo regionale n. 1325/UDCP/GAB/GAB del 24.1.2014, il Presidente del 
Comitato di Coordinamento Regionale delle Università Campane ha comunicato il nominativo del Prof. 
Armando Lamberti, Professore Ordinario di Diritto Pubblico presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università degli Studi di Salerno, quale componente della Commissione di esperti ex DPGRC n. 
138/2013, in luogo del Prof. Marco Pellicano;   
 
RITENUTO pertanto, 
 
necessario ed opportuno, procedere alla sostituzione del Prof. Marco Pellicano, con il nominativo del 
Prof. Armando Lamberti, onde consentire alla Commissione costituita per il procedimento di nomina dei 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014



 

 

 
 

Direttori Generali di Aziende Sanitarie ed Enti del Servizio Sanitario Regionale,  di proseguire 
nell’espletamento delle attività ad essa attribuite in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 1, comma 
41, della legge regionale n. 5/2013, e nel rispetto dei tempi ivi indicati; 
 
 

 
DECRETA 

 
1. di nominare il Prof. Armando Lamberti quale componente della Commissione per il 

procedimento di nomina dei Direttori Generali di Aziende Sanitarie ed Enti del Servizio Sanitario 
Regionale, in sostituzione del Prof. Marco Pellicano;  

 
2. di precisare che l’incarico è a titolo gratuito, senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza 

pubblica, fatto salvo il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio per i componenti fuori 
sede; 

 
3. di incaricare il Direttore Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale di richiedere al neo nominato componente l’autorizzazione all’espletamento 
dell’incarico da parte dell’ Amministrazione di appartenenza, nonché la dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità; 

 
4.   di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale per effetto di quanto disposto dall’art. 

48 del vigente Statuto Regionale; 
 
5.   di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, 

alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale per quanto di competenza, agli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente per la 
trasmissione al Consiglio Regionale ai sensi del citato art. 48 dello Statuto,  ed al B.U.R.C. per la 
pubblicazione . 

 
 
 

CALDORO 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014


	BURC n. 9 del  3 Febbraio 2014

